Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2026                                                                                                             № 94

О подготовке и проведении
праздника «Масленица»

В целях сохранения народной традиционной культуры, руководствуясь реше-
нием Муниципального Совета городского округа город Рыбинск от 24.12.2009
№ 404 «О правилах организации и проведения культурно-зрелищных, развлекатель-
ных, спортивных и иных массовых мероприятий в городском округе город Ры-
бинск» и Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подготовить и провести 22 февраля 2026 года в городском округе город

Рыбинск Ярославской области праздник «Масленица» (далее – праздник).
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению

праздника (далее – организационный комитет) согласно приложению 1.
3. Утвердить перечень мест проведения праздника согласно приложению 2.
4. Организационному комитету обеспечить подготовку и проведение

праздника.
5. Рекомендовать начальнику МУ МВД России «Рыбинское» обеспечить под-

держание общественного порядка и безопасности граждан в местах проведения
праздника.

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские из-
вестия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы Администрации по социальной политике.

Глава городского округа
город Рыбинск                                                                                                Д.С. Рудаков

2

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа город Рыбинск
Ярославской области
от 11.02.2026 № 94

СОСТАВ

организационного комитета

Фамилия, имя, отчество Должность
Жигачева
Наталия Васильевна

заместитель Главы Администрации
по социальной политике, председатель
организационного комитета

Смирнова
Раиса Романовна

начальник Управления культуры Администрации
городского округа город Рыбинск
Ярославской области, заместитель председателя
организационного комитета

Симонова
Алена Владиславовна

заместитель начальника Управления культуры
Администрации городского округа город Рыбинск
Ярославской области, секретарь организационного
комитета

Члены организационного
комитета:

Андреев
Алексей Викторович

начальник отдела по профилактике правонарушений
Администрации городского округа город Рыбинск
Ярославской области

Брядовая
Римма Александровна

директор Департамента образования
Администрации городского округа город Рыбинск
Ярославской области

Бурова
Юлия Николаевна

директор Департамента архитектуры
и градостроительства Администрации городского
округа город Рыбинск Ярославской области

Демидова
Марина Владимировна

начальник отдела по развитию местного
самоуправления Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области

Кондратенко
Олег Борисович

директор Департамента по физической культуре
и спорту Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области

Константинов
Владимир Викторович

заместитель Главы Администрации по безопасности

Кремлева
Юлия Николаевна

заместитель директора – начальник отдела
оперативной информации МКУ «МЦУ»

Кузнецов
Михаил Александрович

заместитель Главы Администрации по городскому
хозяйству

3

Мещеряков
Илья Александрович

начальник управления экономического развития
и инвестиций Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области

Петров
Михаил Анатольевич

начальник МУ МВД России «Рыбинское»
(по согласованию)

Петухова
Надежда Николаевна

директор Департамента финансов
Администрации городского округа город Рыбинск
Ярославской области

Погорелов
Михаил Сергеевич

заместитель Главы Администрации по молодежной
политике и развитию

Поспелов
Евгений Александрович

начальник МКУ «УГОЧС» г. Рыбинска

Росновская
Алёна Евгеньевна

директор МБУ «Управление городского хозяйства»

Суровцев
Павел Андреевич

заместитель директора МАУ МЦ «Максимум»
(по согласованию)

Тетюшкина
Алла Валерьевна

и.о. директора Департамента жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи
Администрации городского округа город Рыбинск
Ярославской области

Ушакова
Наталья Вячеславовна

начальник управления молодежной политики
Администрации городского округа город Рыбинск
Ярославской области

Цепилов
Сергей Михайлович

директор МБУ «ДЭС»

Начальник Управления культуры                                                               Р.Р. Смирнова

4

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа город Рыбинск
Ярославской области
от 11.02.2026 № 94

ПЕРЕЧЕНЬ

мест проведения праздника

№
п/п

Место проведения
Дата

и время проведения
Ответственный

1.
Балюстрада,

Волжский парк
22.02.2026,

с 11.00 до 15.00
Смирнова Р.Р.

2.
Площадь

у МУК ДК «Волжский»
22.02.2026,

с 11.00 до 13.30
Смирнова Р.Р.

3.
Площадь

у ДК поселка ГЭС-14
22.02.2026,

с 15.00 до 17.30
Смирнова Р.Р.

4.
Детский парк

мкрн. Переборы
22.02.2026,

с 13.00 до 15.00
Смирнова Р.Р.

Начальник Управления культуры                                                               Р.Р. Смирнова